
EVALUACIÓN DEFINITIVA Y PUBLICACIÓN DE LA CONVOCATORIA  CONECTA 2 II SEMESTRE 2025
 

CONVOCATORIA PARA ASIGNACIÓN DE RECURSOS CONECTA2 - II SEMESTRE - 2025

OBJETO: Financiar proyectos académicos en el marco de la educación continua, orientados a la cualificación de los profesionales desde los principios de la innovación y la renovación de las temáticas 
curriculares, la pedagogía y/o el acercamiento del sector real al aula de clase, para contribuir en el fortalecimiento de la investigación y la formación de vanguardia en temas relacionados con la Administración.

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

N°ORDEN 
ELEGIBILIDAD PROPONENTE COMPONENTE 

JURÍDICO
COMPONENTE 
FINANCIERO 

ESPECIE

COMPONENTE 
TÉCNICO PUNTAJE TOTAL VALOR APORTE CPAE ESTADO

5 Universidad Autónoma de Manizales CUMPLE CUMPLE CUMPLE 75 $28,282,000.00
SIN RECURSOS (se supera 
la asignación total de recursos)

1 Universidad del Rosario CUMPLE CUMPLE CUMPLE 90
$28,470,000.00

APROBADA 

6 Fundación Universitaria de María Cano CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 61 $14,000,000.00 NO ACEPTADA 

2
Universidad Nacional Abierta y a  

Distancia
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 82 $28,470,000.00 APROBADA 

3 Corporación Universitaria Rafael  Núñez CUMPLE CUMPLE CUMPLE 82 $28,468,000.00 APROBADA 

4
Corporación Universitaria Politécnico 

Costa Atlántica CUMPLE CUMPLE CUMPLE 80 $28,400,000.00 APROBADA 

Segun los términos de la Convocatoria "CONECTA2" numeral 7 - Presupuesto Autorizado " La asignación total de recursos para esta convocatoria será de hasta ciento diecinueve millones quinientos setenta y 
cuatro mil pesos moneda corriente ($119.574.000 COP), incluyendo todos los impuestos y gravámenes a los que haya lugar. 

Cada universidad seleccionada podrá recibir un monto de hasta Veintiocho Millones Cuatrocientos Setenta Mil pesos ($28.470.000) M/CTE). Para la presente convocatoria segun las lista de elegibilidad serán 
asigandos  CIENTO TRECE MILLONES OCHOCIENTOS OCHO MIL PESOS ($113,808,000)



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No. 1:Universidad Autónoma de Manizales

 EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE  2 Propuesta UAM-numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

b) Anexo 2 -Formulario de PERFIL DE PROYECTO Y PROPUESTA 
ECONÓMICA CUMPLE 3-14 Propuesta UAM-numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 15-16 Propuesta UAM-
numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 17-19 Propuesta UAM-
numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

e) Copia del documento de identificación Representante Legal CUMPLE 20 Propuesta UAM-numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su representante 
legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 20-21 Propuesta UAM-

numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 22-23 Propuesta UAM-

numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 24 Propuesta UAM-numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 26 Propuesta UAM-numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales CUMPLE 27 Propuesta UAM-numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 29-33 Propuesta UAM-
numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 34 Propuesta UAM-numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

m) Certificación bancaria CUMPLE 35 Propuesta UAM-numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 36-37 Propuesta UAM-
numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 38 Propuesta UAM-numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 39 Propuesta UAM-numerado Documento denominado "Propuesta UAM-numerado"

CONCLUSIÓN CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: 

 EVALUACIÓN FINANCIERA DEFINITIVA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLEN 6 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLEN 21 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: CUMPLEN 2 N/A

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLEN 2 N/A

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE N/A Los rubros solicitados se encuentran dentro de los items permitidos por el Consejo 

CONCLUSIÓN  CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A cumple a satisacción el componente financiero. 

 EVALUACIÓN TÉCNICA DEFINITIVA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores CUMPLE 77 - 120 Presenta 6 experiencias de 2017 al 2023

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Los tiempos de ejecución del proyecto estan dentro de lo estipulado en los 
términos

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE 2 Cumple el requisito 

CONCLUSIÓN CUMPLE TECNICAMENTE 

OBSERVACIONES:

 EVALUACIÓN TÉCNICA PONDERABLE 

EVALUACIÓN TÉCNICA PUNTAJE PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES
Criterio 1  Experiencia del proponente demostrada en desarrollo de cursos de 
educación continua. 10 10 Cumple con 7 años de experiencia certificada

Criterio 2 Claridad en el objeto de formación y justificación de esta 7 10
Entrenamiento en gestión del liderazgo, el emprendimiento y la innovación: Un reto 

para el crecimiento organizacional.

Está argumentado desde una metodología específica para la formación 
emprendedora, la del " libro La Disciplina de Emprender de Bill Aulet, una guía 

metodológica desarrollada por el MIT" 

Criterio 3 Presenta la propuesta cumpliendo la totalidad de elementos que se 
solicita en el formato descrito en el Anexo 2. 10 10 N/A
Criterio 4 Perfil de los docentes en cumplimiento a los requisitos descritos en 
el Anexo 1 10 10 Tres docentes con el perfil requerido 

Criterio 5 Fortalecimiento de habilidades 15 20
Describe una serie de competencias y habilidades a desarrollar y hace referencia a 

la metodología.  No da un detalle de como se trabajará, pero si del contenido del 
curso

Criterio 6 Valor agregado (incluir en la oferta elementos adicionales a los 
exigidos en los términos de referencia) 5 10

"Este curso en esencia se basa en una metodología que se viene trabajando hace 
2 años en el ecosistema de emprendimiento de Manizales a través del programa 

MAGI – Mentalidad Ambiciosa, Global e Innovadora -que hace parte de la apuesta 
de región Caldas MIT REAP, el cual es acompañado por el MIT - Massachusetts 

Institute of Technology - siendo una apuesta revolucionaria global que busca 
acelerar el emprendimiento y la innovación en las regiones, las personas y las 

organizaciones.

Además, el ecosistema de Manizales, con los aportes de MAGI, ha creado un 
programa de aceleración de tecnologías llamado Escala 24X que es liderado por la 

CCMPC – Cámara de Comercio de Manizales por Caldas - y toma esta 
metodología para que, de la mano de expertos, (2 de ellos de la UAM), los 

emprendimientos dinámicos innovadores (EDI) de la ciudad puedan ser 
acelerados.

Finalmente, la UAM cuenta con programas internos para el desarrollo del 
liderazgo, el emprendimiento y la innovación, usando como referente “La Disciplina 

de Emprender”.

El valor agregado de la propuesta es entonces un contenido altamente pertinente, 
clave para el desarrollo de liderazgo, la innovación y emprendimiento personal y 

organizacional, incorporando casos locales y nacionales; además de herramientas 
que permiten a los participantes implementarlas en diferentes contextos."

Criterio 7 Alcance y beneficiarios de la propuesta 3 10
"Duración: 40 horas (híbrido) Presencial 16. Virtual 24 

Horas de acompañamiento: 4 horas en grupo

Queremos alcanzar al menos 30 participantes, quienes serán profesionales y 
egresados de los programas de Administración de Empresas, Administración de 
Negocios o denominaciones afines, con interés en desarrollar competencias en 
gestión del liderazgo, la innovación y el emprendimiento como claves del éxito 

organizacional.

Los participantes provendrán principalmente de la Universidad Autónoma de 
Manizales y de las instituciones que hacen parte de la alianza SUMA (Sistema 

Universitario de Manizales), lo que representa una articulación estratégica de la 
educación superior en la región. Esta integración no solo fortalece el capital 
humano local, sino que también promueve un ecosistema de colaboración 

interinstitucional que impacta positivamente el desarrollo económico y social del 
Eje Cafetero y sus áreas de influencia. "

Criterio 8  Pertinencia y viabilidad técnica del proyecto 10 10 Es pertinte y viable la propuesta. $28,282,000
Criterio 9 Fortalece el posicionamiento de marca del CPAE

5 10
No da una estrategia de comunicación en la propuesta para el fortalecimiento de la 
marca.  Plantea que con el curso ya se da el mismo: "Este proyecto en específico 

busca que las buenas prácticas de las IES se transfieran de unas a otras, 
dinamizando la cualificación de los administradores de empresas, para contribuir 

en el fortalecimiento de la profesión e impulsar su liderazgo en el país".



OBSERVACIONES: El proyecto es aprobado, sin embargo el cpae cuenta con un limitado de recursos de conformidad con lo establecido en el Acuerdo 001 de 2022 aprobado por la Resolución 0952 y del cual no se cuenta 
con recursos de asignación por lista de elegibilidad. 

sin recursos de asignación. 

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificador Financiero

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No. 2: Universidad del Rosario

 EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 3-5 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

b) Anexo 2 -Formulario de PERFIL DE PROYECTO Y PROPUESTA 
ECONÓMICA CUMPLE 6-26 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 28-29 José mauricio rangel apoderado general POR eSCTIRUT

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 29-37 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

e) Copia del documento de identificación Representante Legal CUMPLE 38-39 Jose mauricio sanabria ran gel la cecula del apoderado general - Escritura 1487 de 
2025 otorgan poder general -

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 57-58 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 59-60 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 61 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 62 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales CUMPLE 63-66 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 67-71 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 72 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

m) Certificación bancaria CUMPLE 73 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 74 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 75 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 76 Documento denominado "Propuesta completa 253p - bajo peso"

CONCLUSIÓN CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

 EVALUACIÓN FINANCIERA DEFINITIVA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 246 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 7 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: CUMPLE 121 N/A

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 122-123 N/A

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE N/A Los rubros solicitados se encuentran dentro de los items permitidos por el Consejo 

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

 EVALUACIÓN TÉCNICA DEFINITIVA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores CUMPLE 124-253 Hasta esta página presenta 18 experiencias entre el 2015 y el 2024

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Los tiempos de ejecución del proyecto estan dentro de lo estipulado en los 
términos

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE 1 Presenta el anexo 

CONCLUSIÓN CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES:N(A

 EVALUACIÓN TÉCNICA PONDERABLE 

EVALUACIÓN TÉCNICA PUNTAJE PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES
Criterio 1  Experiencia del proponente demostrada en desarrollo de cursos 
de educación continua. 10 10 Certifica experiencia por 10 años.

Criterio 2 Claridad en el objeto de formación y justificación de esta 10 10
"Gestión Estratégica de la Empresa en el Contexto Internacional.

Está plenamente justificada desde las cifras y el comportamiento del mercado 
nacional y las oportunidades de internacionalizacion"Criterio 3 Presenta la propuesta cumpliendo la totalidad de elementos que 

se solicita en el formato descrito en el Anexo 2. 10 10 Cumple los requisitos
Criterio 4 Perfil de los docentes en cumplimiento a los requisitos descritos 
en el Anexo 1 10 10 Presenta un equipo de 6 docentes con el perfil correspondiente al curso 

Criterio 5 Fortalecimiento de habilidades 10 20
Menciona las competencias a desarrollar y las habilidades, pero no es claro el colo 

lo logrará
Criterio 6 Valor agregado (incluir en la oferta elementos adicionales a los 
exigidos en los términos de referencia) 10 10

"El curso propuesto profundiza en la aplicación técnica de conceptos enfocados en 
la realidad y normativa colombiana, lo cual resultará útil y aplicable para los 

profesionales en administración del país vinculados a pymes, acotando la brecha 
el conocimiento teórico y la práctica local. De igual forma, vincula la gestión de las 

exportaciones con tecnologías emergentes, además de incluir como criterio 
fundamental prácticas de exportación sostenibles mediante el análisis del impacto 

de las decisiones logísticas y de mercado en el proceso de exportación.
Adicional a ello, la Universidad del Rosario pone a disposición toda su capacidad 

técnica, científica y física para el desarrollo del proyecto, mediante su enfoque 
pedagógico de aprendizaje experiencial a través de los laboratorios de UR 

STEAM, en donde se combinará el enfoque teórico y práctico.
De igual forma, los participantes obtendrán certificados por parte de la Universidad 

del Rosario lo que potenciará su perfil profesional.
Finalmente, la planeación del curso está diseñada para vincularse con el desarrollo 

de retos empresariales, en donde se
aplicarán los conocimientos adquiridos en empresas reales y sus resultados se 

presentarán en el M-Week
De acuerdo con lo anterior el curso ofrece adicional a lo ofertado: 

200 participantes accederán a herramientas pedagógicas aplicadas, orientadas a 
la solución de retos reales en sus propias empresas y organizaciones, integrando 

el aprendizaje con la práctica a lo largo del desarrollo del curso.
Los participantes desarrollarán un plan de exportación personalizado, el cual será 

retroalimentado por expertos y presentado en un espacio académico de la Escuela 
de Administración, promoviendo el aprendizaje práctico y la conexión con el sector 

empresarial.
Solo 40 participantes con inscripción previa tendrán la oportunidad de vivir una 

experiencia presencial en los laboratorios UR STEAM de la Universidad del 
Rosario, Estas actividades complementarán su proceso de formación virtual y no 

tendrá repercusión en el éxito del curso"

Criterio 7 Alcance y beneficiarios de la propuesta 10 10 200 participantes del curso general y 40 para el laboratorio UR Steam

Criterio 8  Pertinencia y viabilidad técnica del proyecto 10 10 Es viable y pertinente.  $ 28.470.000
Criterio 9 Fortalece el posicionamiento de marca del CPAE

10 10
Hace una descripción del impacto en marca del CPAE con el desarrollo del 

proyecto.  No menciona un plan específico de comunicación, pero describe el rol 
del CPAE en el proceso como anfitrión OBSERVACIONES:



DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificador Financiero

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No. 3: Fundación Universitaria de María Cano

 EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 Documento denominado "a.Carta de Presentación"

b) Anexo 2 -Formulario de PERFIL DE PROYECTO Y PROPUESTA 
ECONÓMICA CUMPLE 11 Documento denominado "b. Formulario de PERFIL DE PROYECTO Y 

PROPUESTA"

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2 N/A

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 11
Documento denominado "d. Registro calificado programa presencial" 

RES 018752 Oct 2020
022291 Nov 2023 - virtual

e) Copia del documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 Documento denominado " e.Copia del documento de identidad RPL"

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2

N/A
g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2

N/A
h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 1 Se consultó en la página el certificado de antecedentes judicials del RL

i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1

N/A

j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales CUMPLE 1
N/A

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 1
N/A

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1
N/A

m) Certificación bancaria CUMPLE 1
N/A

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1
N/A

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1
N/A

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 1
N/A

CONCLUSIÓN CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: Se consultó en la página el certificado de antecedentes judicials del RL

 EVALUACIÓN FINANCIERA DEFINITIVA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 41 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 5 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 N/A

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 1 N/A

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE N/A Los rubros solicitados se encuentran dentro de los items permitidos por el Consejo 

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

 EVALUACIÓN TÉCNICA DEFINITIVA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores CUMPLE 55 Presenta 12 experiencias entre el 2018 y 2023

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Los tiempos de ejecución del proyecto estan dentro de lo estipulado en los 
términos

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE subsana

CONCLUSIÓN Cumple requisitos habilitantes técnicos

OBSERVACIONES: 

 EVALUACIÓN TÉCNICA PONDERABLE 

EVALUACIÓN TÉCNICA PUNTAJE PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES
Criterio 1  Experiencia del proponente demostrada en desarrollo de cursos 
de educación continua. 10 10 Presenta 6 años de experiencia certificada

Criterio 2 Claridad en el objeto de formación y justificación de esta 3 10
Seminario de Transformación Personal y

Empresarial – Cambios y Retos estratégicos para el Administrador 4.0. Smart 
Management: Competencias CríƟcas

para Profesionales del Siglo XXI
Administración con Propósito: Estrategia,

Tecnología y Adaptabilidad

Presenta una muy debil argumentación. 

40 Horas

Criterio 3 Presenta la propuesta cumpliendo la totalidad de elementos que 
se solicita en el formato descrito en el Anexo 2. 10 10 Cumple 
Criterio 4 Perfil de los docentes en cumplimiento a los requisitos descritos 
en el Anexo 1 10 10 Docentes con experiencia y perfil. 

Criterio 5 Fortalecimiento de habilidades 10 20 No describe el método de desarrollo de las habilidades, 
Criterio 6 Valor agregado (incluir en la oferta elementos adicionales a los 
exigidos en los términos de referencia) 3 10

Enfoque integral y por competencias, que
permite desarrollar habilidades duras,

blandas y digitales, combinando lo técnico
con lo humano y éƟco.

• Fortalece la empleabilidad y la capacidad de
adaptación a nuevos entornos de

trabajo: remotos, híbridos y automaƟzados.
• Ofreciendo talleres y simulaciones con

herramientas reales (ChatGPT, IA en negocios,
dashboards), mejorando el desempeño

inmediato en el entorno laboral.



Criterio 7 Alcance y beneficiarios de la propuesta 3 10

50

Cualquier profesional de Administración de Empresas y/o Negocios y demás 
denominaciones

aplicables al Consejo Profesional de Administración de Empresas que cuente o no 
cuente con

matrícula profesional.
Egresados de Administración de Empresas de la Fundación Universitaria María 

Cano u otras
insƟtuciones de educación superior del país

Empresarios y emprendedores de las unidades económicas de la Comuna 10 – La 
Candelaria de

Medellín, y otras localidades del territorio nacional de diferentes sectores 
económicos.

Se espera impactar mínimo a 20 personas y máximo 50 inscritos, que se formarían 
en un solo grupo,

y los cuales se ubicarían en Mariacanovirtual., por lo tanto, se requiere que 
cuenten con las

herramientas tecnológicas básicas necesarias con su respecƟva conexión a 
internet.

Criterio 8  Pertinencia y viabilidad técnica del proyecto 10 10 Pide 14 millones, pero parte de estos son para pagar souvenirs. 
Criterio 9 Fortalece el posicionamiento de marca del CPAE

2 10 No presenta el plan, menciona que por efectos del proyecto se beneficia

OBSERVACIONES:                     NO CUMPLE CON EL PUNTAJE MÍNIMO QUE ES DE 70 PUNTOS PARA SER APROBADA. 

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificador Financiero

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No. 4: Universidad Nacional Abierta y a  Distancia

 EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 Documento denominado "Capacidad Jurídica"
Página 1 a 2

b) Anexo 2 -Formulario de PERFIL DE PROYECTO Y PROPUESTA 
ECONÓMICA CUMPLE 24

Documento denominado "Capacidad Jurídica"
Página 3 a 26

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2

Documento denominado "Capacidad Jurídica" Página 36 a 37 
ResoluciÛn No 04223 del 7 de marzo de 2022 (se delega en el directivo que ocupe 

el cargo de Vicerrector de InclusiÛn Social, Desarrollo Regional y Proyección 
Comunitaria la competencia para la celebración de convenios (pag 47 a 51)

Resolución 07594 de agosto de 2025 (nombramiento vicerrectora  Martha Viviana 
Vargas - pagina 52 a 53

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 3
Documento denominado "Capacidad Jurídica"

Página 38 a 40
RES 008579 de 25 de mayo 2023

e) Copia del documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad Jurídica"
Página 54

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 Documento denominado "Capacidad Jurídica"

Página 55 a 56
g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2 Documento denominado "Capacidad Jurídica"

Página 58 a 59

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 3

Documento denominado "Capacidad Jurídica"
Página 60 - 

Subsanó aportando  medidas correctivas IES y certificado de antecedentes 
judiciales RL

i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad Jurídica"

Página 61

j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad Jurídica"
Página 63 

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 4 Documento denominado "Capacidad Jurídica"
Página 64 a 67

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad Jurídica"
Página 68

m) Certificación bancaria CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad Jurídica"
Página 70

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad Jurídica"
Página 71

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad Jurídica"
Página 72

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 1 Documento denominado "Capacidad Jurídica"
Página 74

CONCLUSIÓN CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: Subsanó aportando Medidas correctivas IES y certificado de antecedentes judiciales de RL

 EVALUACIÓN FINANCIERA DEFINITIVA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 81 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 12 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: CUMPLE 1 N/A

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 1 N/A

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE N/A Los rubros solicitados se encuentran dentro de los items permitidos por el Consejo 

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

 EVALUACIÓN TÉCNICA DEFINITIVA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores CUMPLE 6 - 124 Presenta 12 experiencias del 2011 al 2024

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Los tiempos de ejecución del proyecto estan dentro de lo estipulado en los 
términos

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE 2 Presenta el formato

CONCLUSIÓN CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES:

 EVALUACIÓN TÉCNICA PONDERABLE 

EVALUACIÓN TÉCNICA PUNTAJE PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES
Criterio 1  Experiencia del proponente demostrada en desarrollo de cursos 
de educación continua. 10 10 Presenta 13 años de experiencia certificada

Criterio 2 Claridad en el objeto de formación y justificación de esta 5 10
Administración 5.0: Innovación, sostenibilidad y
transformación Digital para el Futuro Profesional

45 horas (incluye sesiones sincrónicas, trabajo
autónomo, colaborativo y seminario de cierre).

40 horas de curso corto y 5 horas de seminario de
cierre.

No hay una argumentación de pertinencia además de la experiencia

Criterio 3 Presenta la propuesta cumpliendo la totalidad de elementos que 
se solicita en el formato descrito en el Anexo 2. 10 10 Cumple
Criterio 4 Perfil de los docentes en cumplimiento a los requisitos descritos 
en el Anexo 1 10 10 Buenos perfiles de docentes y equipo de proyecto



Criterio 5 Fortalecimiento de habilidades 10 20 Describe las habilidades y la temática, pero no el como se logra
Criterio 6 Valor agregado (incluir en la oferta elementos adicionales a los 
exigidos en los términos de referencia) 10 10

Innovación Pedagógica
Seminario Académico de Cierre

Alianzas Estratégicas y Participación de Expertos
Materiales Interactivos, Recursos Digitales y

Microcertificaciones
Transferencia, Replicabilidad y Sostenibilidad

Criterio 7 Alcance y beneficiarios de la propuesta 10 10 201 beneficiarios

Criterio 8  Pertinencia y viabilidad técnica del proyecto 10 10 Es pertinente y viable. $28.470.000
Criterio 9 Fortalece el posicionamiento de marca del CPAE

7 10
Menciona el impacto del proyecto en cuanto a la marca, pero no un plan de 

comunicaciones.

OBSERVACIONES:

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificador Financiero

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No. 5: Corporación Universitaria Rafael  Núñez

 EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 
convocatoria Conecta2" - pagina 1a 2

b) Anexo 2 -Formulario de PERFIL DE PROYECTO Y PROPUESTA 
ECONÓMICA CUMPLE 16 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 

convocatoria Conecta2" - pagina 3 a 18

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 
convocatoria Conecta2" - pagina 19 a 20

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 3 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 
convocatoria Conecta2" - pagina 21 a 23 - RES 007142 12 MAY 2020

e) Copia del documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 
convocatoria Conecta2" - pagina 24

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 

convocatoria Conecta2" - pagina 25 a 26
g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 

convocatoria Conecta2" - pagina 27 a 28

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 1

Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 
convocatoria Conecta2" - pagina 29 -

Aportó certificado de  Medidas correctivas IES y certificado de antecedentes 
judiciales de RL

i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 

convocatoria Conecta2" - pagina 30

j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales CUMPLE 5 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 
convocatoria Conecta2" - pagina 32 a 36

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 6 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 
convocatoria Conecta2" - pagina 37 a 42

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 
convocatoria Conecta2" - pagina 43

m) Certificación bancaria CUMPLE 1 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 
convocatoria Conecta2" - pagina 44

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 
convocatoria Conecta2" - pagina 45

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 
convocatoria Conecta2" - pagina 46

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 1 Documento denominado "Corporación Universitaria Rafael Nuñez- Postulaión 
convocatoria Conecta2" - pagina 47

CONCLUSIÓN CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: Subsanó aportando Medidas correctivas IES y certificado de antecedentes judiciales de RL

 EVALUACIÓN FINANCIERA DEFINITIVA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 69 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE 5 N/A

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 N/A

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 1 N/A

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE N/A Los rubros solicitados se encuentran dentro de los items permitidos por el Consejo 

CONCLUSIÓN CUMPLE FINANCIERAMENTE

OBSERVACIONES: N/A

 EVALUACIÓN TÉCNICA DEFINITIVA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores NO CUMPLE 125 - 150 Menciona 19 experiencias, pero solo envía soporte de dos de ellas. 

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Los tiempos de ejecución del proyecto estan dentro de lo estipulado en los 
términos

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual NO CUMPLE 1 Presenta un documento de autorización de uso de materiales, pero no en el 
formato del anexo solicitado.  Pag. 45

CONCLUSIÓN CUMPLE TECNICAMENTE 

OBSERVACIONES: N/A

 EVALUACIÓN TÉCNICA PONDERABLE 

EVALUACIÓN TÉCNICA PUNTAJE PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES
Criterio 1  Experiencia del proponente demostrada en desarrollo de cursos 
de educación continua. 5 10 Presenta 3 años de experiencia certifidada

Criterio 2 Claridad en el objeto de formación y justificación de esta 7 10
45 Horas. 

Seminario: Gestión Empresarial Estratégica en la Era Digital y Sostenible
Criterio 3 Presenta la propuesta cumpliendo la totalidad de elementos que 
se solicita en el formato descrito en el Anexo 2. 10 10 Cumple
Criterio 4 Perfil de los docentes en cumplimiento a los requisitos descritos 
en el Anexo 1 10 10 Buen perfil de docentes

Criterio 5 Fortalecimiento de habilidades 10 20 Menciona las habilidades, pero no como las desarrollará 
Criterio 6 Valor agregado (incluir en la oferta elementos adicionales a los 
exigidos en los términos de referencia) 10 10

Insignias digitales semanales: entregadas a través de la plataforma LinkedIn 
(certificadas por el equipo docente)

Investigación aplicada: durante el seminario se desarrollará un estudio descriptivo 
sobre el uso de herramientas tecnológicas en la gestión empresarial por parte de 

profesionales administrativos

Certificación oficial institucional:

Acceso a red de conocimiento: todos los participantes serán parte de una 
comunidad virtual de práctica en transformación digital y sostenibilidad, promovida 

por la universidad

Entrega de E-books por sesión: cada participante recibirá un E-book por módulo, el 
cual incluye contenido conceptual, paso a paso, ejercicios y actividades aplicadas.

Charla internacional con invitado experto: como parte del seminario, se ofrecerá 
una conferencia especial a cargo de un invitado internacional

Criterio 7 Alcance y beneficiarios de la propuesta 10 10
Público objetivo: profesionales en Administración de Empresas, Administración de 

Negocios y carreras afines.
Total de beneficiarios: 200 participantes a nivel nacional, de los cuales:

Un mínimo de 50 serán profesionales en modalidad virtual (cumpliendo el requisito 
mínimo de la convocatoria)

El 30% (60 participantes aprox.) se ubicarán en la ciudad de Cartagena y 
participarán en la sesión final presencial



Criterio 8  Pertinencia y viabilidad técnica del proyecto 10 10
$28,468,000

Incluye la edición de libros de apoyo

Moodle SIACURN, SAICURN es una Plataforma LMS que responde a las siglas 
Learning Management System o Sistema de Gestión de Aprendizaje, cuyo 

proveedor de servicios es Open LMS. Open LMS provee soluciones LMS de 
código abierto basado en Moodle™ 

Criterio 9 Fortalece el posicionamiento de marca del CPAE
10 10 Presenta una propuesta de comunicación clara 

OBSERVACIONES:

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificador Financiero

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 



PROCESO DE CONVOCATORIA CONECTA 2 - FACULTADES 

PROPONENTE No. 6: Corporación Universitaria Politécnico Costa Atlántica

 EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)
pagina 1 y 2

b) Anexo 2 -Formulario de PERFIL DE PROYECTO Y PROPUESTA 
ECONÓMICA CUMPLE 20 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)

pagina 4 a 23

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 2 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)
pagina 24 a 25

d) Registro Calificado del programa CUMPLE 7 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)
pagina 26 a 32 - Resolución 009622 - 2023 / Resolución 009623 - 2023

e) Copia del documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)
pagina 33

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 1

Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)
pagina 34 -

Subsanó aportando  documento del Representante Legal

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 1

Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)
pagina 35 - 

Subsanó aportando documento del Representante Legal

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 1

Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)
pagina 36 - 

Subsanó aportando documento de medidas correctivas del Representante Legal y de 
la IES 

i) Anexo 3 - Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la 
entidad y de su representante legal CUMPLE 1 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)

pagina 37

j) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales CUMPLE 1
Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)

pagina 38 - La TP y antecedentes de revisor fiscal se encuentran el el documento 
"capacidad financiera"

k) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 5 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)
pagina 40 a 44

l) Anexo 4 - Litas restrictivas sobre el lavado de activos CUMPLE 1 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)
pagina 45

m) Certificación bancaria CUMPLE 1 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)
pagina 46

n) carta de autorización propiedad intelectual CUMPLE 1 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)
pagina 47

o) Anexo 5- Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)
pagina 48

p) Anexo 6 - compromiso antircorrupción CUMPLE 1 Documento denominado "perfil proyecto y propuesta económica)
pagina 49

CONCLUSIÓN CUMPLE JURIDICAMENTE 

OBSERVACIONES: Subsanó  aportando el documento relacionado en los literales (f;g;h) Contraloría RL, Procuraduría RL; Medidas correctivas RL y persona Jurídica

 EVALUACIÓN FINANCIERA DEFINITIVA

a) Estado financieros con corte a 31 diciembre de 2024 CUMPLE 14 N/A

b) Dictamen de los estados financieros CUMPLE - subasanó en debida forma 

c) Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios 
del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 N/A

d) Tarjeta profesional del contador y revisor fiscal: CUMPLE 2 N/A

e) Anexo Nº 7 Estructura Financiera y presupuesto del proyecto CUMPLE N/A Los rubros solicitados se encuentran dentro de los items permitidos por el Consejo 

CONCLUSIÓN CUMPLE  FINANCIERAMENTE 

OBSERVACIONES: N/A

 EVALUACIÓN TÉCNICA DEFINITIVA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificaciones de Experiencia técnica habilitante (5) dentro de los 
ultimos cinco años anteriores CUMPLE 8 Aporta certificaciones y subana (1) certificación

ANEXO Nº 8 Cronograma de actividades del proyecto CUMPLE 1 Los tiempos de ejecución del proyecto estan dentro de lo estipulado en los términos

ANEO N° 9 Uso de material audiovisual CUMPLE - Los tiempos de ejecución del proyecto estan dentro de lo estipulado en los términos

CONCLUSIÓN CUMPLE TECNICAMENTE 

OBSERVACIONES: Deberá aport

 EVALUACIÓN TÉCNICA PONDERABLE 

EVALUACIÓN TÉCNICA PUNTAJE PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES
Criterio 1  Experiencia del proponente demostrada en desarrollo de cursos 
de educación continua. 5 10 Presenta 3 años de experiencia certificada

Criterio 2 Claridad en el objeto de formación y justificación de esta 10 10
Gestión Integral de Pymes con

IA.
30 horas

Argumenta desde datos nacionales y pertinenciaCriterio 3 Presenta la propuesta cumpliendo la totalidad de elementos que 
se solicita en el formato descrito en el Anexo 2. 10 10 cumple
Criterio 4 Perfil de los docentes en cumplimiento a los requisitos descritos 
en el Anexo 1 10 10 Buen perfil de docentes

Criterio 5 Fortalecimiento de habilidades 15 20
Menciona las habilidades y la forma en que los módulos pueden lograrla, pero no la 

metodología
Criterio 6 Valor agregado (incluir en la oferta elementos adicionales a los 
exigidos en los términos de referencia) 5 10 Menciona valores agregados desde el proceso formativo



Criterio 7 Alcance y beneficiarios de la propuesta 5 10 120 participantes

Criterio 8  Pertinencia y viabilidad técnica del proyecto 10 10 Es viable y pertinente la propuesta. $28.400.000
Criterio 9 Fortalece el posicionamiento de marca del CPAE

10 10 Presenta una propuesta de comunicación clara 

OBSERVACIONES:

DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 

CPAE
Verificador Jurídico

MARÍA CAMILA PARIS CARLOS 
COORDINADORA DE PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN  

CPAE
Verificador Financiero

JOHN ALIRIO SANABRIA 
INVESTIGADOR - CONTRATISTA 

CPAE
Verificador Técnico 


